
LICITAÇÃO 012/2021 – DISPENSA
Voltar à listagem de licitações

PROCESSO

Nº do Processo
Administrativo

012/2021 000048 – MONTE ALEGRE

Modalidade
DISPENSA DE LICITAÇÃO –
ARTIGO 24, INCISO X

048474 – FUNDEB

Tipo NÃO SE APLICA Exercício: 2021

Critério de
Avaliação

POR ITEM

Elemento de
Despesa

LOCAÇÃO DE IMÓVEIS

Local de
Abertura

SALA DE LICITAÇÕES – SITO A PRAÇA TIRADENTES,
100 – CIDADE BAIXA –NA SEC. MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.

Data da
Abertura

22/02/2021 17:00

OBJETO:

LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL E
ENSINO FUNDAMENTAL PASTOR GILBERTO MARQUES DE SOUZA, NO PERÍODO DE 22

DE FEVEREIRO DE 2021 À 22 DE JANEIRO DE 2022.

Referê
ncia

R$ 196.900,00
Adjudi
cado

R$ 196.900,00

DOCUMENTOS:

# Tipo Documento Cadastrado em

1
AVALIAÇÃO PRÉVIA DO

IMÓVEL (24, X)
 LAUDO DE AVALIAÇÃO

DO IMÓVEL
29/04/2021

17:07

https://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-012-2021-dispensa/
http://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-2021/
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5iN1cDM3EzXxIDNwkjMfljM1IzXykTOxADN3EzX2EzMwEjMwIzTBNUQJxUQWF0XFR0XPRUVBx0LxYTO1QTNz8CN3QDO08CO08SMyAjM/ATFZ1kD3USg8ERg80gDf4wBlETBZVQgUERg8ERVFET
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5iN1cDM3EzXxIDNwkjMfljM1IzXykTOxADN3EzX2EzMwEjMwIzTBNUQJxUQWF0XFR0XPRUVBx0LxYTO1QTNz8CN3QDO08CO08SMyAjM/ATFZ1kD3USg8ERg80gDf4wBlETBZVQgUERg8ERVFET


# Tipo Documento Cadastrado em

2

DOCUMENTAÇÃO QUE
CARACTERIZE A

COMPROVAÇÃO DE QUE O
IMÓVEL ATENDE AS

FINALIDADES PRECÍPUAS DA
ADMINISTRAÇÃO,

DEMONSTRANDO QUE AS
NECESSIDADES DE

INSTALAÇÃO E LOCALIZAÇÃO
SÃO DETERMINANTES PARA
CONDICIONAR A ESCOLHA DO
IMÓVEL (ART. 24, X).

 DECLARAÇÃO
29/04/2021

17:09

3 JUSTIFICATIVA
 JUSTIFICATIVA PARA

CONTRATAÇÃO
29/04/2021

17:10

4
JUSTIFICATIVA DO PREÇO

PROPOSTO
 JUSTIFICATIVA DO

PREÇO
29/04/2021

17:10

5 PARECER CONTROLE INTERNO
 PARECER DO

CONTROLE INTERNO
29/04/2021

17:53

6 PARECER JURÍDICO  PARECER JURÍDICO
29/04/2021

17:11

7
RATIFICAÇÃO DA

AUTORIDADE COMPETENTE
 TERMO DE
RATIFICAÇÃO

29/04/2021
17:11

8
RAZÃO DA ESCOLHA DO

FORNECEDOR OU
EXECUTANTE.

 RAZÃO DA ESCOLHA
DO FORNECEDOR

29/04/2021
17:12

PARTICIPANTES:

CPF/CNPJ PARTICIPANTES
VALOR

ADJUDICADO
CONTRATO

10.222.156/0001-
70

CENTRO EVANGELICO
EDUCACIONAL E ASSISTENCIAL
DO BAIXO AMAZONAS – CEEABA

R$ 196.900,00  CONTRATO.PDF

https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcucTN5AzNx8VMyQDM5IzXCVEROVlRf91X3ITNy81NxQzM3MzNx8lNxMDMxIDMy8UQDFkUBx0QFR0LxYTO1QTNz8CN3QDO08CO08SMyAjM/PN4wHOcQSFETDVER
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLwIDMxcTMfFjM0ATOy81UTF0X0ITNy8FNzYTN1MzNx8lNxMDMxIDMy8UQDFEVBJFVO90QfFERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LxYTO1QTNz8CN3QDO08CO08SMyAjM/80gDf4wBRVQSRlTPNEIBJVQQBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLwIDMxcTMfFjM0ATOy81UTF0X0ITNy8FNzYTN1MzNx8lNxMDMxIDMy8UQDFEVBJFVO90QfFERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LxYTO1QTNz8CN3QDO08CO08SMyAjM/80gDf4wBRVQSRlTPNEIBJVQQBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL3MDMxcTMfFjM0ATOy81UTF0X2ITNy8VM4QDM3MzNx8lNxMDMxIDMy80QFJFUf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LxYTO1QTNz8CN3QDO08CO08SMyAjM/80hDXkUQByTEBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL3MDMxcTMfFjM0ATOy81UTF0X2ITNy8VM4QDM3MzNx8lNxMDMxIDMy80QFJFUf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LxYTO1QTNz8CN3QDO08CO08SMyAjM/80hDXkUQByTEBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuITMzUzNx8VMyQDM5IzXTNVQflDN2IzX4AzN1EjM2EzX5IDNwEjMwIzXf91Xf91XP5URU5USfVETPJFVO90Qf9ERfJVRDVkUBB1LxYTO1QTNz8CN3QDO08CO08SMyAjM/P5kUFRlTJBSRM9kUU50TDByTEBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuITMzUzNx8VMyQDM5IzXTNVQflDN2IzX4AzN1EjM2EzX5IDNwEjMwIzXf91Xf91XP5URU5USfVETPJFVO90Qf9ERfJVRDVkUBB1LxYTO1QTNz8CN3QDO08CO08SMyAjM/P5kUFRlTJBSRM9kUU50TDByTEBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL1ETMxcTMfFjM0ATOy81UTF0XwMTNy8lM3cDNwQzNx8lNxMDMxIDMy80QJRUSSVlSfJVRDVkUBB1LxYTO1QTNz8CN3QDO08CO08SMyAjM/80QJRUjDLVVKBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuEDNxEzNx8VMyQDM5IzXTNVQfZjN1IzX5IjMzYzM3EzXyIjMwEjMwIzXf91TBNUQDlkRJRVQS91XFR0XP1kUFR1LxYTO1QTNz8CN3QDO08CO08SMyAjM/wTDO8hDH0QJZUSUFkUgUERg8UTSVEV
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuEDNxEzNx8VMyQDM5IzXTNVQfZjN1IzX5IjMzYzM3EzXyIjMwEjMwIzXf91TBNUQDlkRJRVQS91XFR0XP1kUFR1LxYTO1QTNz8CN3QDO08CO08SMyAjM/wTDO8hDH0QJZUSUFkUgUERg8UTSVEV
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuQDMyEzNx8VMyQDM5IzXTNVQfhjM1IzX3MzMykzM3EzX2EzMwEjMwIjUPRURDVkTS9kRf9ERfFESM90QTV0XBR0XPFkWBJ1LxYTO1QTNz8CN3QDO08CO08SMyAjM/gUPRURDVkTS9kRg8ERgEESM90QTVEIBREIPN4waFkU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuQDMyEzNx8VMyQDM5IzXTNVQfhjM1IzX3MzMykzM3EzX2EzMwEjMwIjUPRURDVkTS9kRf9ERfFESM90QTV0XBR0XPFkWBJ1LxYTO1QTNz8CN3QDO08CO08SMyAjM/gUPRURDVkTS9kRg8ERgEESM90QTVEIBREIPN4waFkU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuQjM3MTMx8VMyQDMwMzXzNXYfN3ch91TUJVRCxUSH9lUPR1UBB1XPRVQSRlTPN0LvRXYyRnbvN2LxYTO1QTNz8CN3QDO08CO08SMyAjM/QMyAjMvEjNwAiTg8EVBJFVO90Q

